
UCHWAŁA NR XXXV/266/2018
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z póżn. zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt.11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1769 z późn. zm.) uchwala się,
co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/16/2010 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania oraz uchwała Nr XI/64/2011 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 29 września 
2011 r. o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi 
opiekuńcze specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 01 lipca 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady

Henryk Kreklau

Id: 353B83E7-8E5E-48CD-A2C9-B2771C476DFF. Podpisany Strona 1



 
Załącznik do uchwały NrXXXV/266/2018 

Rady Gminy Grzmiąca z dnia 28 czerwca 2018 r.  

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

 

 

§ 1.  1.  Pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych  

(z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi), 

zwanych dalej usługami opiekuńczymi, przysługuje: 

1) osobie samotnie gospodarującej, która z powodu wieku, choroby, wymaga pomocy innych 

osób a jest jej pozbawiona, mimo wykorzystania własnych uprawnień, zasobów i możliwości. 

2) osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący 

małżonek, wstępni (rodzice, dziadkowie), zstępni (dzieci, wnuki) nie mogą takiej pomocy 

zapewnić. 

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych  

mają osoby samotne, osoby samotnie zamieszkujące nie posiadające osób zobowiązanych  

do alimentacji oraz rodziny, w których wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu 

niepełnosprawności wynikającej z wieku lub choroby.  

2. Usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia 

określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze świadczone są przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w dni 

robocze. 

4. Szczegółowy zakres usług opiekuńczych ustala Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Grzmiącej na wniosek pracownika socjalnego, sporządzony w oparciu o wywiad środowiskowy   

i wywiady alimentacyjne oraz informację o stanie zdrowia osoby. Usługi opiekuńcze przyznawane są 

w drodze decyzji administracyjnej na wniosek osoby zainteresowanej lub przedstawiciela 

ustawowego, a także za zgodą osoby zainteresowanej, złożony w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Grzmiącej. 

5. Usługi opiekuńcze są świadczone przede wszystkim osobom samotnym, obłożnie chorym – 

leżącym. Natomiast pomoc w postaci usług opiekuńczych osobom w rodzinie udzielana jest tylko 

w uzasadnionych przypadkach, gdy rodzina z pewnych powodów nie jest w stanie tej pomocy 

zapewnić. 

6. W zakres usług opiekuńczych (nie specjalistycznych) nie wchodzą: 

1) czynności, które nie są związane bezpośrednio ze świadczeniobiorcą (w szczególności: 

porządkowanie pomieszczeń, w których prowadzona jest działalność gospodarcza lub 

w których przebywają inni domownicy lub lokatorzy); 

2) prace ogrodnicze; 

3) prace porządkowe po remontach, w budynkach gospodarczych i w innych obiektach 

w których świadczeniobiorca nie zamieszkuje); 

4) wykonywanie prac domowych na rzecz członków rodziny świadczeniobiorcy lub jego gości; 

5) zabiegi wymagające kwalifikacji medycznych; 

6) zabiegi rehabilitacyjne. 

 

§ 2. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w zależności 

od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu przypadającego na osobę w rodzinie 

świadczeniobiorcy obliczonego wg poniższej tabeli: 

 

 

 

 

Id: 353B83E7-8E5E-48CD-A2C9-B2771C476DFF. Podpisany Strona 1



 

 
Wysokość dochodu w procentach 

wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej (na osobę 

samotnie gospodarującą lub 

przypadający na osobę w rodzinie)  

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od kosztu 1 godziny 

usługi opiekuńczej  
 

Osoba samotnie gospodarująca 

 

Osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

101% do 150% 10% 25% 

151% do 200% 20% 40% 

201% do 300% 40% 55%  

301% do 400% 60% 70% 

401% do 500% 70% 85% 

powyżej 501% 100% 100% 

 

2. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny 

usług określonego w § 4 ust. 1 oraz wskaźnika odpłatności określonego w tabeli.  

3. Zwalnia się z opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby powyżej 95 roku 

życia.  

4. Należności z tytułu opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze podlegają 

ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 
§ 3. 1. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze można 

zwolnić, na ich wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie z tej opłaty,  

w szczególności jeżeli:  

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby lub rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze 

potrzeby wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej  

z przyjętych zasad, 

2) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej.  

2. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze w przypadku śmierci osoby samotnej, nie posiadającej małżonka, wstępnych oraz 

zstępnych. W pozostałych przypadkach obowiązek odpłatności spoczywa na: 

1) spadkobiercy świadczeniobiorcy – z masy spadkowej; 

2) małżonku, zstępnych (dzieci, wnuki, itd.) przed wstępnymi (rodzice, dziadkowie, itd.) 

świadczeniobiorcy w przypadku, gdy nie dokonano zwrotu wydatków zgodnie z pkt 1.  

3. W szczególnych przypadkach, zwłaszcza jeśli żądanie w części lub w całości należności z tytułu 

świadczonych usług stanowiłoby dla zobowiązanych nadmierne obciążenie, niweczyłoby skutki 

udzielonej pomocy lub też koszty egzekucji przewyższałyby wysokość należności, Kierownik GOPS 

może należność rozłożyć na raty, odstąpić od żądania należności bez konieczności ich dochodzenia  

w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.  

 

§ 4. 1. Koszt za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grzmiącej w zarządzeniu podjętym nie później niż  

do 31 stycznia każdego roku. 

2. Zmiana decyzji w części dotyczącej odpłatności świadczeniobiorcy za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, na skutek podjętego zarządzenia następuje od miesiąca następującego 

po podjęciu zarządzenia, tj. od 01 lutego każdego roku. 

 

§ 5. 1. Wykonane usługi dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna, 

każdorazowo potwierdzane przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny.  

Id: 353B83E7-8E5E-48CD-A2C9-B2771C476DFF. Podpisany Strona 2



2. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez 

świadczeniobiorcę na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grzmiącej,  

w terminie do 5 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym były realizowane usługi.  

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania 

ponoszona przez świadczeniobiorców stanowi dochód Gminy Grzmiąca. 

 

 

 

 

 

Id: 353B83E7-8E5E-48CD-A2C9-B2771C476DFF. Podpisany Strona 3




